
UỶ BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Số:       /2021/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Hải Phòng, ngày     tháng    năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn 

thành phố Hải Phòng  

 
UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tỏ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của 
Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 
25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

 Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BCT ngày 16 tháng 11 năm 2020 của Bộ 
Công Thương Quy định, hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 
68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ về quản lý, phát 
triển cụm công nghiệp và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 
2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
68/2017/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 2552/QĐ-UBND ngày 01/10/2018 của Ủy ban 
nhân dân thành phố phê duyệt Quy hoạch phát triển CCN thành phố Hải Phòng 
đến năm 2025, định hướng đến năm 2025;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số    /TTr-SCT 
ngày    /  /2021; Báo cáo thẩm định số    /BCTĐ-STP ngày   /   /2021 của Sở Tư 
pháp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý cụm công 

nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày …tháng… năm 

2021 và thay thế Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 04/9/2018 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý cụm công 

nghiệp trên địa bàn thành phố Hải Phòng. 

Dự thảo 



2 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở 

Công Thương; Thủ trưởng các Sở, ngành của thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các quận, huyện và các tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chính phủ; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Công Thương; 
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp; 
- Website Chính phủ; 
- Thường trực Thành uỷ; 
- Thường trực HĐND thành phố; 
- Đoàn đại biểu Quốc Hội thành phố; 
- Uỷ ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành 

phố; 
- Sở Tư pháp; 
- Đài Phát thanh và Tryền hình Hải Phòng; 
- Báo Hải Phòng;  
- Công báo Hải Phòng; 
- Lưu VT, VP4, 3, 5. 
 
 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

Nguyễn Văn Tùng 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


